[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания

02 июля 2018 года                                                             г. Нефтеюганск
Председательствовал:
Дегтярев Сергей Юрьевич – глава города Нефтеюганска.
Присутствовали:

	Ковальчук Е.В.

Чертов В.А.

Пастухов А.В.
Лагойда С.В.

Абрамова Е.А.

Щегульная Л.И.
Ахмадуллин Р.Р.

Лопарев Д.А.
	-директор Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города, секретарь Комиссии;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-директор департамента финансов администрации города;

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	Дюрягин М.С.
Гужва С.В.

Морозов А.Н.
Букин С.А.
Петрунин К.А.
Сучков Е.С.
Голубкова С.В.
Анисимов А.Г.
Легченко С.В.
Сериков С.Е.

Гаврилов О.С.
Агзамов Р.Ф.
	-главный специалист отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации;
-исполняющий обязанности начальника информационно-аналитического отдела департамента по делам администрации;

-начальник МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска;

-врио начальника ФГКУ «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

-заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району;
-врио начальника отдела МВД России по городу Нефтеюганску;

-заместитель начальника территориального отдела федеральной службы Роспотребнадзора в г.Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г.Пыть-Яхе;
-генеральный директор АО «Юганскводоканал»;

-генеральный директор ОАО «Югансктранстеплосервис»;

-генеральный директор ОАО «Нефтеюганск Сервис»;
-директор ООО «Спецкоммунсервис»;
-гл. инженер НГ МУП «Универсал-Сервис».

Рассматриваемые вопросы:
1.Авария на КНС № 7 АО «Юганскводоканал». Ликвидация чрезвычайной ситуации на территории города Нефтеюганска и её последствий.
(С.Ю.Дегтярев, А.Г.Анисимов, Е.В.Ковальчук, С.В.Голубкова, Д.А.Лопарев)

В ходе выполнения мероприятий на канализационной насосной станции № 7 (далее – КНС № 7), расположенной в 15 микрорайоне города Нефтеюганска, и ликвидации чрезвычайной ситуации, в период с 23:00 часов 29.06.2018 до 18:00 часов 02.07.2018 работоспособность КНС № 7 не восстановлена.

01.07.2018 с 21 часа организована подача водоснабжения по временной схеме (до устранения аварии на КНС № 7) в 74 дома 13 и 16 микрорайонов.
По состоянию на 18:00 часов 02.07.2018 без водоснабжения остаются 104 жилых многоквартирных дома – 20 384 человек; 7 социально-значимых объектов (школы и детские сады).
РЕШИЛИ:
1.1.Представленную информацию принять к сведению.
1.2.Продолжить выполнение решений Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нефтеюганска от 01.07.2018.

1.3.Утвердить График выполнения работ по устранению аварийной ситуации на КНС № 7 г.Нефтеюганска, с учетом внесенных изменений.

1.4.Определить приоритетными задачами при ликвидации чрезвычайной ситуации:

1.4.1.В кратчайшие сроки подготовить, организовать и запустить в действие временную схему отвода канализационных стоков от КНС № 7 на Канализационные очистные сооружения АО «Юганскводоканал».
1.4.2.Возобновить подачу холодной и горячей воды населению города Нефтеюганска по сетям водоснабжения (по основной схеме).
1.4.3.После выполнения пунктов 1.4.1. и 1.4.2. настоящего протокола выполнить мероприятия по восстановлению работоспособности и запуску в эксплуатацию КНС № 7.
1.5.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Ахмадуллин Р.Р.), совместно с АО «Юганскводоканал» (Анисимов А.Г.):

1.5.1.Обеспечить взаимодействие в организациями, привлеченными для ликвидации чрезвычайной ситуации, и координацию деятельности сил и средств при выполнении работ по восстановлению работоспособности КНС № 7 и возобновлению водоснабжения населения города.
1.5.2.Организовать исполнение требований постановления Главного Государственного санитарного врача в городах Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганском районе от 02.07.2018 № 07 «О дополнительных мерах по недопущению формирования очагов ОКИ, в том числе вирусной этиологии среди населения г.Нефтеюганска, в связи с возникновением ЧС», в части касающейся.
1.5.3.Организовать взаимодействие с руководителями предприятий и организаций, привлекаемых к ликвидации чрезвычайной ситуации, по подготовке документации, необходимой для возмещения затрат из резервного фонда администрации города Нефтеюганска.
1.5.4.Обеспечить предоставление информации о ходе выполнения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации главе города, диспетчерской службе МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска два раза в сутки: 08:00 и 20:00 часов.
1.6.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Ахмадуллин Р.Р.), совместно с ОАО «Нефтеюганск Сервис» (Сериков С.Е.):

1.6.1.Организовать бесплатное предоставление банных услуг в городской бане ОАО «Нефтеюганск Сервис» для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах, отключенных от водоснабжения, в период с 03.07.2018 до возобновления водоснабжения (по основной схеме).

1.6.2.Обеспечить информирование населения города о возможности получения бесплатных услуг в городской бане.

1.7.МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (Морозов А.Н.) направить в ОАО «Нефтеюганск Сервис» список многоквартирных жилых домах, отключенных от водоснабжения.

К выполнению поручений приступить незамедлительно.

Председатель Комиссии

по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,

глава города Нефтеюганска

       С.Ю.Дегтярев
Секретарь Комиссии

В.А.Чертов
4